



CHIARIMENTI DEL 28.03.2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPERVISIONE PER GLI OPERATORI DEI SERVIZI SOCIALI DELL'AREA DISABILITA' DEGLI ATS ASSOCIATI VIII, IX, X, XI, XII, XIII- SOGGETTO ATTUATORE ATS IX (MISURA M5 COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1.1) LINEA 1.1.4. "RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SOCIALI E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL BURN OUT TRA GLI OPERATORI SOCIALI" - CUP I44H22000030001 - CIG: 97222151A0

Quesito n. 1

"Nel modulo di domanda dal punto 7 al punto 9 sono richieste specifiche sul professionista singolo impiegato, mentre noi parteciperemo come Agenzia individuando più professionisti da coinvolgere provvedendo poi a specificare i dettagli di ognuno all'interno dell'offerta tecnica che allegheremo. Come dobbiamo quindi compilare queste parti del modulo?"

Risposta

In caso di partecipazione come Agenzia nel modulo di domanda andranno indicati i nominativi degli assistenti sociali che eseguiranno poi il servizio e, per ognuno, andranno compilati i punti da 7 a 9;

Quesito n. 2

"Inoltre, al punto 11 pensiamo di dichiarare sempre come agenzia i servizi svolti e non come professionista singolo. È corretto?"

Risposta

Sì è corretto.

Quesito n. 3

"Per ciò che concerne il punto 10, ovvero la partecipazione a percorsi formativi per diventare supervisore, si chiede se è considerabile opportunamente formato anche il professionista che da anni svolge attività formativa e di supervisione, considerato tra l'altro che tali corsi di formazione ad oggi sono una novità e non sono quindi annoverabili nel parco di offerta formativa consolidata e disponibile da tempo, nonché certificata. Tuttavia possiamo come agenzia testimoniare invece di aver da sempre svolto con i nostri collaboratori formazione esperienziale e metodologica per la gestione della formazione e della supervisione di cui ci occupiamo da sempre. Come si deve quindi rispondere al punto 10? Considerato anche che la nostra sarà una dichiarazione di agenzia e non per singolo professionista?"

Risposta

Si conferma il requisito come indicato nell'avviso pertanto il punto 10 andrà compilato con le stesse modalità dei punti 7-9 ovvero per singolo professionista individuato.

Quesito n. 4

"Infine si legge che il CV allegato è richiesto solo "in caso di libero professionista" (Art 9 dell'avviso). Se così è, si suppone che il paragrafo che inseriremo nell'offerta tecnica relativo al personale impiegato sarà lo spazio in cui descrivere i dettagli utili per la valutazione di specie, mentre non dovremo spedirvi i CV dei nostri professionisti"



Risposta

Nel caso in cui la domanda venga formulata da un'agenzia i CV dei singoli professionisti come individuati nel modulo di domanda devono essere allegati all'offerta tecnica.

Il Rup
F.to Dott.ssa Silvia Tomassoni
Responsabile U.O. Minori e Famiglia